empregados que já admitidos, ao ser aplicado o reajuste da cláusula de reajuste 

salarial, resultem em valor inferior aos pisos ora previstos, a partir de 1º de maio de 

2025. 

a) Auxiliar de Limpeza --------------------------------------------------------------- R$2.152,73 

(dois mil, cento e cinquenta e dois reais e setenta e três centavos) 

b) Mensageiro --------------------------------------------------------------------------- R$1.977,97 

(um mil, novecentos e setenta e sete reais e noventa e sete centavos) 

c) Auxiliar de Cozinha ----------------------------------------------------------------- R$2.172,22 

(dois mil, cento e setenta e dois reais e vinte e dois centavos) 

d) Cozinheira ---------------------------------------------------------------------------- R$2.615,09 

(dois mil, seiscentos e quinze reais e nove centavos) 

e) Professora ---------------------------------------------------------------------------- R$3.039,59 

(três mil, trinta e nove reais e cinquenta e nove centavos)  

f) Instrutor de Cursos Livres -------------------------------------------------------- R$ 1.649,73 

(um mil, seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e três centavos) 

g) Monitor --------------------------------------------------------------------------------- R$2.147,09 

(dois mil, cento e quarenta e sete reais e nove centavos) 

h) Coordenadora Pedagógica ------------------------------------------------------- R$5.103,90 

(cinco mil, cento e três reais e noventa centavos)  

i) Coordenador Administrativo ------------------------------------------------------- R$7.460,77 

(sete mil, quatrocentos e sessenta reais e setenta e sete centavos)  

j) Assistente de Diretoria ---------------------------------------------------------- R$3.516,02 

(três mil, quinhentos e dezesseis reais e dois centavos) 

k) Diretor Administrativo --------------------------------------------------------------- R$9.312,92 

(nove mil, trezentos e doze reais e noventa e dois centavos) 

l) Assistente Administrativo ---------------------------------------------------------- R$3.175,34 

(três mil, cento e setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos) 

m) Secretária --------------------------------------------------------------------------- R$2.154,98 

(dois mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos) 

n) Supervisora de RH ------------------------------------------------------------------- R$5.412,96 

(cinco mil, quatrocentos e doze reais e noventa e seis centavos) 

Parágrafo Único: As eventuais diferenças salariais decorrentes da aplicação dos 

pisos e dos reflexos sobre as verbas rescisórias, FGTS e INSS, deverão ser pagas 

em Rescisão Complementar, no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da